

Aanbesteding: Inhuur externen surveillanten
Aanbestedende Dienst: Stichting ROC Midden Nederland
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Uitzendbeding

Vraag:

U hanteert in het tarievenblad een wachttagcompensatie. Daaruit concludeert inschrijver dat het uitzendbeding van toepassing is. Is deze aanname juist?

Antwoord:

Het gaat om uitzenden met uitzendbeding (fase a) of detacheren zonder uitzendbeding (fase b).

Beantwoord op: 15-02-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Indexatie bureaumarge

Vraag:

In uw Aanbestedingsdocument in paragraaf 5.3 geeft u aan dat uitsluitend voor wijzigingen op basis van wettelijke premies en verhoging van werkgeverslasten als gevolg van CAO-wijzigingen op de omrekenfactor mag worden doorgevoerd. Wij verzoeken u dit te heroverwegen en jaarlijkse indexatie toe te staan op basis van de Dienstenprijsindex (DPI), 78 Arbeidsbemiddeling en personeelsvoorziening. Inschrijver acht dit realistisch gelet op de huidige markt en de inflatie. Inschrijver zal de geïndexeerde omrekenfactor vanzelfsprekend schriftelijk aan Opdrachtgever meedelen. Kunt u hiermee akkoord gaan? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Dit is akkoord en zal als volgt in de overeenkomst worden opgenomen:
16.5 In aanvulling op paragraaf 5.3 van het aanbestedingsdocument, mag een jaarlijkse indexatie van de omrekenfactor toegestaan. Deze indexatie gebeurt op basis van de Dienstenprijsindex (DPI), 78 Arbeidsbemiddeling en personeelsvoorziening en zal voor de eerste keer in januari 2024 mogen worden doorgevoerd. De geïndexeerde omrekenfactor wordt tijdig schriftelijk aan Opdrachtgever meegedeeld.
De aangepaste overeenkomst wordt met de laatste NvI (dus separaat)

geupload.

Beantwoord op: 15-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Efficiency

Vraag:

U geeft in de leidraad paragraaf 1.6 aan dat u efficiencyvoordeel en verlaging van administratieve lasten wil bereiken. Kunt u in dat kader aangeven welke processen/last u op doelt die u graag efficiënter zou zien verlopen?

Antwoord:

Wij bedoelen hier de processen die betrekking hebben op poulebeheer en het plannen van de inzet van surveillanten en afnameleiders.

Beantwoord op: 15-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Beoordelingsteam

Vraag:

Kunt u aangeven uit welke functies danwel disciplines uw beoordelingsteam voor deze aanbesteding bestaat?

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat uit manager(s) van de Dienst Onderwijs Service (DOS), P&O, een afdelingsmanager uit een van de colleges en een voorzitter van een examencommissie.

Beantwoord op: 15-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Verdeling locaties

Vraag:

Kunt u ons inzage geven in de verdeling van de inzet van surveillanten over de verschillende locaties?

Antwoord:

De surveillanten en afnameleiders worden ingezet op onze locaties in Amersfoort, Nieuwegein en Utrecht. Meer inzage is niet mogelijk.

Beantwoord op: 15-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Annex 9 - Prijzenblad

Vraag:

Inschrijver mist in het prijzenblad het component PAWW. Kunt u deze aub toevoegen bij de wettelijke inhoudingen?

Antwoord:

Ja, het prijzenblad wordt hierop aangepast. De aangepaste versie wordt separaat geüpload.

Beantwoord op: 15-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Annex 9 - Prijzenblad

Vraag:

Eindejaarsuitkering is sinds 2023 onderdeel van de inlenersbeloning, maar dit component staat niet vermeld in het prijzenblad. Kunt u deze aub toevoegen onder het component vakantiebijgeld.

Antwoord:

Nee, zie antwoord op vraag 17.

Beantwoord op: 15-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.2 - Criterium 2

Vraag:

Een processchema en/of screenshots van de planningsapplicatie zouden ons helpen om een duidelijk antwoord op uw vraag te geven en u inzicht te geven in hoe dit proces in zijn werk gaat. Staat u daarom het toevoegen van een bijlage bij deze vraag toe?

Antwoord:

U mag 1 pagina A4 met processchema of screenshots als bijlage bij dit antwoord toevoegen

Beantwoord op: 15-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.2 - Criterium 2

Vraag:

U vraag het aanvraagproces te beschrijven o.b.v. verschillende kostenplaatsen. Kan inschrijver hieruit opmaken dat er diverse aanvragers /contactpersonen zijn? En zo ja, hoeveel (ongeveer)?

Antwoord:

ROCMN kent 13 colleges die weer bestaan uit diverse afdelingen. Het gaat hier om ongeveer 30 aanvragers.

Beantwoord op: 15-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 5.3

Vraag:

In paragraaf 5.3 geeft u het volgende aan:

Uitsluitend voor wijzingen op basis van wettelijke premies en afdrachten en verhoging van werkgeverslasten als gevolg van CAO-wijzigingen kan opdrachtnemer een aanpassing op de omrekenfactor doorvoeren.

Naast het hierboven genoemde is ook indexeren voor ons van groot belang. Voor ons is het onmogelijk om voor de contractduur te voorspellen welke investering wij als leverancier moeten doen om voor u de beste mensen te werven en te selecteren, daarnaast wordt er nu geen ruimte geboden voor correctie t.g.v. inflatie. Een objectief middel om de marges te indexeren is door middel van jaarlijkse indexering middels het CBS-indexcijfer voor de bedrijfstak Zakelijke Dienstverlening. Staat u Inschrijvers toe om deze indexering toe te passen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 11.

Beantwoord op: 15-02-2023

Label: Inhoud

